Les titres, les incipit et les explicit sont en petites capitales, à l'encre

rouge; les premiers mots de chaque évangile sont en grandes capitales

rouges, la première lettre étant une grande initiale ornée ; dans le corps

du texte, initiales de couleur rouge.

Au bas du fol. 7 v° est collée une charte partie, ainsi conçue :

« In nomine Domini. Wautérus, filius Ilirberti, pro salute animç suç

et anirnarum predecessorum suorum, donat alodium de Trosleio

cum omnibus servis et ancillis et pratis et vineis et campis thesauro

ecclesiç Beati Pétri de Avenniaco, ea condicione ut ipse in tota vita

sim omnes redditus ejusdem alodii suscipiat; et si Elisabct, uxor sua,

eum Bnpervixerit , dimidiam partem supradicli alodii, de qua ipsa

dotata est, in tota vita sua possideat; post obitum vero ejus ad eccle-

liam redeat. Quod si ipsi et uxori suç placuerit ad ecclesiam confugere,

eeclesia eofl vivos et mortuos suscipiet et de slipendiis suis eis neces-

s.iri.i ministrabit ; anniversaria autem eorum in perpetuurn colet. »

1100.

Veri 1100. Parchemin. 171 feuillets. 282 sur 230 millim. Pein-

tures, lïel. veau, à filets et fleurons; tranche dorée. — (« Monas-

terii Sancti Peiri Altivillaremis, ordinit Sancti Benedicti. »)
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3 (3). Ce manuscrit a été décrit par M. Omont, dans le Catalogue

des manuscrits grecs des départements, sous le n° 37, comme il suit :

« Psalterium et Offîcium B. Mariae.

Pages 1-348. Walzr^iov r.co^rr.ov mai f3a<ji)iei>ç toO AaS$. (Ps. i-cl.)

Pages 1-160. Aeiroupyi'a tâç àei 7ra&0évou Mau'aç.

Page 161. Catechismus. Kscp.a. lied t>5; ziazsoiç... TiW &î

Xeyearai ^piaTtavôv xal xaGoXixov. Tov toû fiy.-~tciJ.Qv . . . — ...(xsçd.é)..,

tlocat (3ouXat EùayyeXtzat''? £2; avco gcA. TiXoç xarsYuruou. »

XVII e siècle. Papier. 576 pages (manquent les pages 235 et 236,

restées blanches). 173 sur llimillim. Frontispices; gravure sur bois

représentant S. François de Sales (p. 237). Rel. veau brun.

4-6 (4-5). « Enarratio in psalmos, opéra et studio domni Joscphi

Caillet, monachi e congregatione Sancti Vitoni. » — Trois volumes.

4. Tome I. Préface; psaumes i àxLlV. — 5. Tome II. Psaumes \ia

èlxxxix, plus le psaume xc, qui constitue une addition. — 6. Tome III.

Psaumes xc ta cl.

XVIIe siècle. Papier. 454, 429 et 481 feuillets. 250 sur 178 mil-

lim. Rel. veau marbré. — (« Sancti Pétri Altivillarensis. 1709. »)

7 (6). Parchappe de Vinay, prémontré de Laon. « Explication lit-

térale de tous les titres ou inscriptions qui se trouvent à la tête de la